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Wystawa o biskupie Edwardzie Materskim

30  listopada  w  Publicznej  Szkole  Podstawowej  nr  13  w  Radomiu  otwarto
wystawę o biskupie-seniorze Edwarda Materskiego. Jest to już szósta wystawa
prezentująca Honorowych Obywateli Miasta Radomia.

 

 

Wśród zaproszonych gości, obok bp Materskiego, byli m.in. wiceprezydent Radomia Ryszard Fałek oraz
burmistrz Chmielnika  Jarosław Zatorski,  a także  rektor WSD w Radomiu ks.  dr Jarosław Wojtkun i
proboszcz radomskiej katedry ks. prał. Edward Poniewierski.

 

Uroczystość  rozpoczął dyrektor szkoły Tadeusz Ozimek, który powitał wszystkich przybyłych gości.
Następnie  zabrał głos  Ryszard  Fałek,  pomysłodawca  cyklu  wystaw,  który  przypomniał  zasługi  bpa
Edwarda  Materskiego tak  dla  miasta  Radomia  jak  i diecezji;  wspomniał m.in.  budowę  seminarium,
tworzenie  nowych parafii oraz zaangażowanie  w rozwój mediów.  Słowa  wdzięczności wypowiedział
również rektor WSD, ks. Jarosław Wojtkun, który przywołał słowa bpa Materskiego: - Wdzięczność nie
powinna  należeć  do  przeszłości,  ale  do  teraźniejszości.  W  tej  wystawie  miasto  wypowiada  swoją
wdzięczność księdzu biskupowi. To dobrze, że tak miasto uwiecznia swoich Honorowych Obywateli -
powiedział ks. rektor.

 

Wielką  niespodzianką  dla  biskupa  Materskiego była  obecność  przedstawicieli Chmielnika.  To w tej
parafii duszpasterzował biskup-senior, i to w tej parafii w roku 1951 uczniowie szkoły strajkowali w
obronie krzyża. To wydarzenie przypomniał Jarosław Zatorski, burmistrz Chmielnika.

 

Biskup  Materski  i  zaproszeni  goście  nie  kryli  wzruszenia  podczas  montażu  słowno-muzycznego.
Uczniowie PSP nr 13 przywołali najważniejsze fakty z życia pierwszego biskupa radomskiego: Wilno i
rodzinne strony biskupa Materskiego, czasy Powstania Warszawskiego, seminarium w Kielcach, pracę
w Chmielniku  oraz w Sandomierzu i Radomiu.  Multimedialną  prezentację  fotografii biograficznych
biskupa-seniora i słowny komentarz przeplatały piosenki wileńskie w wykonaniu dzieci.

 

Kulminacyjnym momentem było otwarcie wystawy, którego dokonał jej bohater – bp Edward Materski.
Podziękował przy tym jej twórcom, gospodarzom szkoły oraz wszystkim gościom za spotkanie.
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Wystawa  obecnie  jest  prezentowana  w PSP  nr  13,  ale  już 12 grudnia  będzie  ją  można  oglądać  w
„Resursie Obywatelskiej” podczas premiery filmu o ks. biskupie Materskim. Projekcja filmu odbędzie
się o godz. 15.30. Następnie wystawa – tak jak pięć pozostałych – zacznie wędrówkę po wszystkich
radomskich  szkołach.  9  grudnia  br.  otwarta  zostanie  kolejna  wystawa  prezentująca  sylwetki
Honorowych Obywateli Miasta Radomia; jej bohaterem będzie reżyser Andrzej Wajda, a jej otwarcie
odbędzie w Zespole Szkół Plastycznych.

 

Przygotował: xsp / www.diecezja.radom.pl
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